petuu idem dorninus rex Martinus privilegium concessit tenoris

sequentis videlicet .

Martinus elc . Begalis excellentiae debitum exigit ut suorum fide

lium petitionibus benigniter condescendat, quibus honeste conditio

nis materia pertractatur, et iustitia suadente respublica suscipit incre

mentum. Per presens igitur privilegium notum fieri volumus univer

sis tam presentibus quam futuris, quod in nostre maiestatis conspectu

personaliter constituti Lodovicus de Romes et Salem Bembuan Sin

dici et Procuratores Universitatis hominum insulae Pantellariae, ad

nostras excellentias noviter destinati pro parte universitatis homi

num insulae predictae, nostris excellentiis humiliter supplicarunt, ut

cum olim et continuatis temporibus iam antiquis predicta insula Pan

tallariac et eius territorium de regio fuisset demanio , et per glorio

sos principes predecessores nostros reges Siciliae memoriae recolende

in demanium semper detempta et firmiter conservata, et ob guer

rarum discrimina que in Regno Siciliae successerunt per aliquos

barones fuisset certis temporibus occupata, et etiam illis detempto

ribus tam per aliquos illustres Principes dicti regni nostros praede

.cessores quam exinde per nos concessa in Baroniam vel ad cer

tum tempus ad annuum censum in ipsius nostri demanij rationabi

liter inalienabilis , et ipsius universitatis evidens preiudicium et non

modicam lesionem ; sicque nuper ipsa insula cum eius Castro ob de

merita Ioannis de Sancto Lazaro, cui olim ipsam insulam ad annuum

censum concesseramus, et in eius vitam suis estorsionibus et gra

vaminibus quibus homines et habitatores ipsius Insulae multipliciter

molestabat, obque insula ipsa eius culpa dolo et malitia ac defectibus

et errore quasi erat depopulata, et fugientibus quam pluribus et in

nihilo redapta , et quod peius est , alios qui remanserunt post dis

robationes et gravamina ac bonorum expoliationibus quibus ipsos

multipliciter vexabat, querebat alibi vendere ut captivos, ad nostrum

sit demanium et posse perventa, virtutibus hominum insulae predi.
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ctae ad nostrum demanium redducere agregare et reddere perpe

tuo benigniter dignaremur. Nos vero supplicatione huiusmodi cle

menter admissa, attendentes pure fideij constantiam et integre de

votionis affectum , quem universi et singuli homines et habitato

res dicte insulae erga Serenissimos dominos Principes praedecesso

res nostros divae memoriae et nos gesserunt atque gerunt, quia alie

naționibus huiusmodi ordinatio dudum facta per Serenissimum Prin

cipem dominum regem Iacobum olim Aragonum et Siciliae regem

illustrem obstat expresse, quae dictat demania regni nostri alienare

aliqualiter non debere, quae noviter per nos extitit confirmata que

que conferre poterunt dante Domino gratiora : cumque eadem insula

fuerit olim et sit ac omnimode esse debeat in nostro demanio, quia

inter alias insulas demanij in regno nostro Siciliae sit notabile mem

brum, confirmantes et approbantes expresse et de certa nostra scien

tia eamdem insulam cum eius castro et territorio ac hominibus et

habitatoribus ipsius ad nostrum demanium redducimus et aliis locis

nostri demanij unimus et perpetuo agregamus, volentes quod in eo

dem nostro demanio deinceps perpetuo remaneant et consistant, et

quod nulla ratione vel causa seu necessitate urgente possit ullo um

quam tempore per nos heredes et successores nostros in eodem re

gno ab eodem nostro demanio separari disiungi vel quomodolibet

segregari , nec in Baroniam vel in Comitatum concedi , seu quacum

que causa vel titulo alienari; immo omnes concessiones seu aliena

tiones quaecumque de dictis insula et castro quomodolibet forte facte

aut in posterum faciende, sint cassae irritae et nullae et pro non

factis penitus habeantur quodque nullam in iudicio et extra iudicium

roboris obtineant firmitatem . Mandantes propterea de certa nostra

scientia firmiter et expresse universis et singulis Ecclesiarum Prae

latis Comitibus Baronibus Consiliariis et aliis universis et singulis

officialibus et hominibus regni nostri , predicti tam presentibus quam

futuris familiaribus et fidelibus nostris, quatenus prefatam Insulam

et Castrum Pantellariae cum hominibus et habitatoribus antedictis

tamquam de nostro demanio ad quod restituta el redacta est ut su

perius continetur ; quam etiam tenemus et teneri volumus de de

manio praedicto absque contradictione aliqua teneant et tractent nil

contra omnia in hoc Privilegio contenta actentare praesumens aliqua

ratione vel causa, iuribus tam canonicis quam civilibus ritibus usi

bus et consuetudinibus Constitutionibus et Capitulis praemissis vel

aliquibus praemissorum contrariantibus minime obstituris . In cuius

rei testimonium etc. Datum Cathaniae per nobilem Bartholomeum

de luenio etc. Anno domini 1406, Die gº Mensis februari XV Indi
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ctionis regnique nostri dicti Regis Aragonum Anno XI° et dicti

Regis Siciliae XV . Dominus Rex mandavit mihi Ioanni de Aricio